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“VIGILADA MINEDUGACION"

Mediante Resoluclon N° 2388 del 23 de noviembre de 2022, se ordend [a apertura del proceso de Invitacion
Plblica No. UC482-2022, el cual fiene por objeto la *ADQUISICION DE LOS EQUIPOS, MATERIALES, INSUMOS
Y SERVICIOS TECNOLOGICOS PARA EL DESARROLLO DEL PROTOTIPO "MOZZARELLA DE BUFALA
PICCOLA ITALIA® DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS EN EL MARCO DEL PROYECTO
“DESARROLLO Y VALIDACION DE PROTOTIPOS FUNCIONALES EN AMBIENTE RELEVANTE REALIZADOS
POR EMPRESAS RELACIONADAS CON LOS FOCOS PRIORIZADOS EN EL DEPARTAMENTO DE CORDOBA"
identificado con codiga BPIN 2020000100249" de acuerdo a las especificaciones técnicas contenidas en los pllegos
de condiciones.

Qise, en la fecha y hora sefialadas en el cronograma de actividades, se llevo a cabo el clerre para la entrega de
propuestas y la apertura de las mismas, presentando propuesta los oferentes INDUSTRIA DIVERSA EN
SERVICIOS DE COLOMBIA S.A.S Y PROCESS SOLUTIONS AND EQUIPMENT S.A.S

Que el comité evaluador designado mediante Resolucion N° 2389 de! 23 de noviembre de 2022, por el Rector de la
Universidad de Cérdoba, para el proceso de Invitacion Publica N° UC482-2022, se permite rendir el informe de
evaluacion de los requisitos habilitantes y calificables de los proponentes en competencia.

El Comité procedera a evaluar las propuestas en el orden que fueron relacionadas en el acta de cierre
debidamente publicada en la pagina Web de la Universidad de Cordoba, asi: !

NOMBREDELOS:EROPONENTES
INDUSTRIA DIVERSA EN SERVICIOS DE CO
PROCESS SOLUTIONS AND EQUIPMENT S.A.S

En .esie estrico orden procedera a realizar la verlficacion el Comité Evaluador de acuerdo a las sigulentes

convenciones:
Conventionesi®
C: Cumple
NC: No Cumple
NA: No Aplica
CE: Consultado por la Enfidad
.  REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE N 1: INDUSTRIA DIVERSA EN SERVICIOS DE COLOMBIA
A. CAPACIDAD JURIDICA.

| £Convenclony iEE

Carta de presentacién de |a propuesta.
Fotocopia de la cédula de cludadania
Dacumento compromiso de anticorrupcion
Certificado de existencia y representacion legal
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5 | Bocumento que acredite la conformacion del consorcio o unién temporal N/A

6 _| Autorizacitn para presentar propuesta y suscribir contrato N/A

7 | Hoja de vida de la funcién publica C 15
8 | Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales c 17-19
9 |Registro Unico Tributario - RUT c 23.25
10 | Certificacién de no estar incluido en el boletin da responsables fiscales C 26-27
11 [ Cettificado de antecedentes disciplinarios C 28-29
12 | Certificado de antecedentes judiciales c 30
13 | Certificado Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas c 31
14 | Garantia de seriedad de la propuesta. [} 32.33

VERIFICACION JURIDICA SUBSANAR

Aporta carta de presentacion de la propuesta, sin embargo, en el numeral 8 de la misma, establece un tiempo de
validez inferior al solicitado en el anexo.

Aporta garantia de seriedad de la propussta, sin embargo, no se encuentra firmada por el representante legal.

B. CAPACIDAD FINANCIERA:

NDICES.FINANCIERO:! .
CUMPLE/ A
FACTOR DE VERIFICACION PROPONENTE PARAMETRO FOLIOS NO CUMPLE ¢
Indice de Liquidez 2.74 lgual o mayor al 1
Indice de Endeudamiento 27% lgualo menora60% | 34-36,20-
. . Igual o mayora 1o 22 CUMPLE
Razén de Coberiura de Intereses Indeferminado indeterminado
VERIFICACION FINANCIERA CUMPLE

C. CAPACIDAD TECNICA

e

El proponente deberd acreditar su | Contratante: Alimentos Finca S.A.S
experiencia especifica, mediante la | Objeto; Fabricacion de estructuras
presentacion de maximo TRES (3) | metéficas, insumos de equipos y
contratos ejecutados y terminados, | repuestos, reparacion y 37-40 CUMPLE
dentro de los dltimos cinco (5} afios | mantenimienfo  de  maquinaria
en Colombla, contados a partir de la | industrial

fecha de cletre del proceso y cuyo | Valor: $882.317,245

objeto se relacione con la | Fecha inicio: 11/03/2021
*ADQUISICION O SUMINISTRO DE | Fecha terminacion:11/09/2022
EQUIPOS 0 MAQUINARIA
INDUSTRIAL". la sumatoria de | Confratante: Calcareos
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estos contratos debera ser igual o | Objefo; Suministro de equipos para
superior al 100% del presupuesto | Sandblasting de uso industrial

oficial expresado en SMMLV tomado | Valor: $18.405.995,04

a la fecha de Iniclo de los contratos | Fecha iniclo: 15/07/2022

con que acredite la experiencia. Fecha terminacién:02/09/2022

Contratante: Somedicar SAS

Objeto: Suministro y mantenimiento
de equipos industriales

Valor; $105.000.000

Fecha infcio: 10/01/2022

Fecha terminacion:31/05/2022
VERIFICACION TECNICA CUMPLE

PROPONENTE N 2; PROCESS SOLUTIONS AND EQUIPMENT S8.A.8
A. CAPACIDAD JURIDICA.

0|

N . ¢t REQUISITO

Hoja de vida de la funclén pliblica 17

Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales 18,53-55

1 | Carta de presentacion de [a propuesta.

2 | Fotocopia de [a cédula de ciudadania

3 | Documento compromiso de anticorrupcion

4 | Certificado de existencia y representacién legal C 7-15
5 | Documento que acredite la conformacion de! consorclo o unién temporal N/A

6 | Autorizacion para presentar propuesta y suscribir contrato N/A

7

8

g

Registro Unico Tributario - RUT 19-22

c
S
c
10 | Cerificacion de no estar incluldo en &l boletin de responsables fiscales C 23-24
11 | Cerlificado de antecedentes disciplinarios C 25-26
C
C
8

12 | Cerificado de antecedentes judiciales 27-28

13 [ Cerlificado Sistema Registro Naclonal de Medidas Correclivas 29

14 | Garantia de serledad de la propuesta. 30-33
VERIFICACION JURIDICA SUBSANAR

Los formatos de la carta de presentacion, compromiso anticorrupcion, certificacion pago seguridad social integra y
parafiscales, garantia de seriedad de la propuesta y la propuesta econdmica deben llevar firma original.

B. CAPACIDAD FINANCIERA:
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INSTITUCIONALMENTE
Rai. MEN 2000 : d oy

e 22 o marro de 2019, vegencia:

INDICES'EINANCIERO o
CUMPLE/
FACTOR DE VERIFICACION PROPONENTE PARAMETRO FOLIOS NO CUMPLE
Indice de Liquidez 1.99 _lgual o mayor al 1
[ndice de Endeudamiento 55% Igual o menor a 60% 56.77 CUMPLE
Razon de Cobertura de Intereses 249,34 lgqal omayora o
indeterminado
VERIFICACION FINANCIERA CUMPLE

C. CAPACIDAD TECNICA

i

El proponen
experiencia especifica, mediante
la presentacién de maximo TRES
(3) confratos ejecutados y
terminados, dentro de los ltimos
cinco (5) afos en Colombia,
contados a parfir de la fecha de
cierre del proceso y cuyo objeto
se  relacione con la
*ADQUISICION © SUMINISTRO
DE EQUIPOS O MAQUINARIA
INDUSTRIAL”. La sumatoria de
estos contratos debera ser igual o
superior al 100% del presupuesto
oficial expresado en SMMLV
tomado a la fecha de inicio de los
contratos con que acredite la
experiencia.

Contratante

Pontificia  Universidad
Javeriana

Objeto: Adquisicion de unidad infegral de
extraccion  sélido-fiquido  para  Ia
produccion def fitomedicamento P2ET,
Valor: $581.910.000

Fecha inicio: 14/08/2020

Fecha terminacion:09/04/2021

Contratante: SENA

Objeto: Adquisicién, montaje y puesta en
funcionamiento de la planta alcoholes
arfesanales para e desarollo de
proyecto Sennova de modemizacion de
ambientes agroindustriales fase | en el
marco de proyectos.....

Valor: $347.948.730

Fecha inicio: 28/09/2021

Fecha terminacion:22/12/2021

Contratante: AVANTIKA

Objeto: Planta de Absorcion de Gases
Valor: $106.195.600

Fecha infcfo: 19/12/2018

Fecha terminacton. 19/06/2019

82-87

CUMPLE

VERIFICACION TECNICA

CUMPLE
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: 7 5 e CONCLUSION DEEAVERIEICACION =21 s
NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION
Capacidad Juridica SUBSANAR
INDUSTRIA DIVERSA EN SERVICIOS DE | Capacidad Financiera CUMPLE
COLOMBIA Capacldad Técnica CUMPLE
CONCLUSION SUBSANAR

T

SIONIDEEAVERIFICACIO)

NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION
Capacidad Juridica SUBSANAR
PROCESS SOLUTIONS AND EQUIPMENT | Capacidad Financiera CUMPLE
SAS Capacidad Técnica CUMPLE
CONCLUSION SUBSANAR

Se deja constancia que el proponente PROCESS SOLUTIONS AND EQUIPMENT S.A.S aportd 2 sobres, uno
marcado como original y otro con copia. E| sobre marcado como original contiene los documentos en copias, por lo cual

se debe subsanar los documentos que deben ser firmados por el representants legal.

Los proponentes INDUSTRIA DIVERSA EN SERVICIOS DE COLOMBIA y PROCESS SOLUTIONS AND
EQUIPMENT S.A.S deben aportar la ficha técnica con las respectivas especificaciones detaliadas de cada uno de

los equipos, catélogo de los equipos y registro fotografico de los mismos.

Que, en concordancia con lo indicado en la tabla anterior, se procede a publicar e presente informe con la finalidad de
dar traslado del mismo, para que se presenten las observaciones que el proponente considere pertinente y se haga uso

de las reglas de subsanabilidad.

Dado en Monteria Cérdoba a los cinco (05) dias del mes de diciembre de 2022,
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def Comité Evaluador Miembro del Comité Evaluador

Verificacion Juridica Verificacin financiera

FRAﬁéE;% %%RES HOYOS

Miembro del Comité Evaluador
Verificacién Requisitos técnicos Habilitante
Y evaluacion de {a propuesta
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